#### CAPUT IV.

**VERS. 1.** — *Quia qui passus.* (BEDA.) Qui timore judiciorum cœlestium carnales in mente concupiscentias extinguit, jam similis Christo crucifixo, quasi mortuus existens peccatis. Dei tantum servitio vivit.

**VERS. 4.** — *Blasphemantes.* (ID.) Et si blasphemant vos segregatos a perfidia sua, tamen in conversâ-

tione vestra opera justitiæ et pietatis videntes mirantur, et fidem quodammodo venerantur.

**VERS. 6.** — *Propter hoc enim et mortuis evangelizatum est.* (BEDA.) Tanta cura est Deo nos mortificari carne, etc., *usque ad* ut ratio ipsorum damnet mala in impiis.

**VERS. 7.** — *Omnium.* Quia dixerat in judicio judicandos vivos et mortuos, ne quis blandiretur sibi de longinquitate futuri judicii, consulte admonet, quia etsi incertus adventus est extremi discriminis, tamen certum est omnibus quod in hac vita diu subsistere nequimus.

*Vigilate in orationibus.* (BEDA.) Ne animus aliquid cogitet præter id solum quod precatur. Cum ad orandum stamus, omnis carnalis cogitatio absistat, intentio cordis sincera Deum non sono vocis, sed **B** sensu animi oret.

**VERS. 8.** — *Charitatem continuam habentes.* (ID.) Qui per charitatem proximum monet, increpat, etc., *usque ad* quamvis in publicum non semper ostendi, potest.

**VERS. 11.** — *Si quis loquitur.* Si quis habet scientiam loquendi, non sibi, sed Deo imputet: timeat ne præter voluntatem Dei, vel auctoritatem sanctorum Scripturarum, vel præter utilitatem, fratrem doceat, nec quod dicendum est, taceat.

*Si quis ministrat.* (BEDA.) Cum omnia bene et secundum voluntatem ejus feceritis, non vestris meritis, sed gratiæ ejus attributis, ut alii videntes vestra bona opera, glorificent Patrem vestrum qui in cælis est.

**VERS. 12.** — *Charissimi, nolite.* Si patimini fervorem tribulationum quæ contra rationem inferuntur ad vestram probationem et gloriam, non ideo putetis vos esse exsules a membris Christi, et nolite mirari de illatis malis, ut per illa tentet vos Deus et probet, quia antiquum et frequens est electos Dei pro æterna salute in præsentibus adversa pati.

**VERS. 14.** — *Beati eritis,* etc. Qui patitur pro nomine Christi, beatus; non enim debetis credere quod sine remuneratione patiamini, sicut illi qui pro suis sceleribus patiuntur, et inviti puniuntur.

*Spiritus ejus super vos requiescit.* Qui requiescent super vos patientes, et in præsentibus ex parte ad bene operandum, et in futuro perfecte ad remunerandum.

**VERS. 17.** — *Quoniam tempus,* etc. (BEDA.) Ideo **D** patiendum est pro nomine Christi, etc., *usque ad* reprobi vero nunc *ducunt in bonis suis dies suos, et in puncto ad inferna descendunt* (Job. XXI).